OBLLEPOCCUICKNIA HaYYHO-NPaKTUYECKMI NPaBOBOM XypHar (249) 2017

IOPI/II[I/I‘IECKI/II/I MHP

OdunumanbHbIn NeYaTHbIN opraH Accoumaumm opncTos Poccunn

I

Aceormaisa 1opucroB Poccun
1 YIIOJTHOMOYEHHBIN 110 IIPaBaM 4eJa0BeKa
B Poccuiickoit Peepanum 3akm09nau CorJaneHmne

crp. ¢




k COLEPXKXAHNE

A

Hosoctn Accormaigu iopucroB Poccenn

6
7

8

13
19

20
22

Aenyc [TaHblH poBea BCTpeuy
co cTyAeHTamu B V36upkome
SpocaaBckoit obaactu

Accoumanus opucroB Poccun

Y YTIOAHOMOY€EHHBII 0 IpaBaM YeAOBeKa
B Poccuiickon Qepepariyu

3aKAIOUVMAM COTAQIIIEHNE

B CraBponoae npoiiaa BcTpeya
HoTtapuycoB CKOO ¢ yuactuem
npe3upeHTa PepepaAbHON HOTaPUAABHOMN
naaatpt Koncrantuna Kopcuka

I MoaoaexHslit popym
«AAeKkcaHApOBa ropa»

Cypen ABaKkbsIH yAOCTOEH ITOYETHOTO
3BaHMS «3aCAY>KEHHBII IOPUCT
Poccuiickon @epepauym»

ITpeaceaaTeab AccoLyanmy IOPUCTOB
Poccum ITaBea KparieHMHHIKOB oceTuA
moruAsl IO, lllepmieneBnya

u C.A. MypomueBa

[TaBeA KpalieHMHHMKOB paccKasaa,
noueMy npodgeccust IpucTa
CTQHOBUTCS Bce 60Aee BOCTpeOOBaHHOM

I'paskancroe 1mpaso,
HPE,/ T PUITUMATCALCKOE NTPABO

24

26
29

33

Kopaes K.b. K Bonpocy o npase
paboTHuKa Ha obpalleHue C 3asiBACHMEM
O TIPU3HAHUU AOAKHUKA DAHKPOTOM

Meabnukosa T.B. ITpunuumn cBo60AbI
Y KOPIIOPATHBHbIN AOTOBOP

ITaBaoB K.H. IlepcnextyBbl passutus
OpraHM3aLuil C UMYLeCTBEHHBIM
y4dactueM Poccurickon Qeaepauym

Ha IpuMepe MyOAMYHO-TIPABOBBIX
KOMITaHMI U aKLIMOHEPHBIX O0IeCTB

Poop K.A. CooTHolleHMe 3CTOMIEASt
C OTKAa30M OT IPaBa, 00XOAOM 3aKOHA
U TIPEAAOTOBOPHON OTBETCTBEHHOCTBIO

AJIMIHICTPATHBHOC
H YTOJ0OBHOE 11PpaBo

3

41

bapmamos B.U. [IpnocranoBAeHue
OKa3aHUSA YCAYT CBS3U

ollepaTopaMy CBS3M KaK Mepa
OOpPBOBI C PECTYNAEHUSMH,
COBepIIAaeMbIMU C UCIIOAB30BaHUEM
CPeACTB COTOBOJ CBS3U

B YUPEXAEHMSIX
YITOAOBHO-UCIIOAHUTEABHON CUCTEMBI

bpounuxosa C.B. AHaaus

3¢ deKTUBHOCTY OTAEABHBIX

U3MEHEHUIT B 3aKOHOAATEABCTBE

00 AAMVHUCTPATUBHON OTBETCTBEHHOCTU
B cepe oOpailieHns: A€KapCTBEHHBIX
CPeACTB

10pujinueckas HPaKTHKY

43

48
52

5

Kaaroxubii F0.H. ®aktopbt
(AeTepMMHAHTDI), BAUSIOLINE

Ha coCTOsiHVE U 3(PPEKTUBHOCTD
GYHKLMOHUPOBAHMS CUCTEMBI
obecrieyeHus 6€30MacCHOCTI
AODPO>KHOTO ABVKEHUST

B Poccuiickoi @epeparun

Maaununa AJO. PykoBoanTeab
OpraHM3alMy Kak paboTHUK

Hecrepos A.B. BoamoxHb1

AU TIPAaBOOTHOLLIEHUS U IOPUANIECKHUE
B3aMMOAEVICTBHUSI MEXAY AIOABMU

1 poboramu?

OcrpoBckas M.A. «Msrkoe mpaBo»
B COBPEMEHHBIX ITPAaBOBbIX CUCTEMAX

JapyOeskHbLIT o1bIT

61

68

Koaocos b.B., Cupoposa I1.B.,
KyaskoBa A.9. EauHoe
MH(OPMALMOHHOE NPOCTPAHCTBO
EBPA32C: mpobaeMbr

Y1 TIEPCIIEKTUBBI Pa3BUTHS

AHHOTaLUUM U KAIOYEBbIE CAOBA
Ha aHTAUICKOM SI3bIKE

<FOPUONHECKAN MUP», ceHTabpb, 2017



